
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
 ��� �� � ��
� ��� � ���	� 


����������
�� � �� �� ���Ç� �� ����

Proc. nº: E-08/100.505/2003
Atividade: Dispensar Medicamentos não sujeitos a Regime Especial

de Controle;
Dispensar Medicamentos sujeitos a Regime Especial de
Controle;
Prestação de Serviço Farmacêutico: aferição de pressão ar-
terial, administração de medicação injetável, aferição de gli-
cemia capilar e perfuração de lóbulo auricular;
Comércio de Cosméticos, Perfumes, Produtos de Higiene,
Produtos Correlatos, Plantas Medicinais e Alimentos permi-
tidos pela Legislação Vigente.

Licença: 051/2014

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 26 de março de 2014

JORGE CAVALCANTI DE OLIVEIRA
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 1652046

PORTARIA Nº 1664 DE 26 DE MARÇO DE 2014

CONCEDE LICENÇA INICIAL DE FUNCIONA-
MENTO DE ESTABELECIMENTO.

O SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o art. 2º do Decreto nº 1754, de 14/03/78 e o De-
creto nº 41.659, de 23/01/2009,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Inicial de Funcionamento ao estabeleci-
mento abaixo mencionado:

Empresa: Clínica de Diálise Três Rios Ltda.
Endereço: Rua Gomes Porto, nº 51, frente e fundos - Centro - Três

Rios - RJ.
CNPJ: 18.589.891/0001-29
Proc. nº: E-08/001/14205/2013
Atividade: Clínica de Diálise.
Licença: 052/2014

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 26 de março de 2014

JORGE CAVALCANTI DE OLIVEIRA
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 1652047

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA EXECUTIVA

DESPACHO DA DIRETORA
DE 27.03.2014

PROCESSO Nº E-08/007/02225/2013 - HOMOLOGO o Pregão Eletrô-
nico nº 15/2013 para o Registro de Preços para futura Aquisição de
Jalecos, em favor da seguinte empresa MAFRO INDÚSTRIA DE
CONFECÇÕES EIRELI, anteriormente denominada MA FREITAS
ROSSI E CIA LTDA -ME , Inscrita no CNPJ sob o nº
08.113.055/0001-10 para o Lote 01, no valor total R$ 1.290.000,00
(um milhão, duzentos e noventa mil reais).

Id: 1651926. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DA DIRETORA-EXECUTIVA

PORTARIA FS/DE Nº 44 DE 28 DE MARÇO DE 2014

CRIA COMISSÃO DE CAPACITAÇÃO PRO-
FISSIONAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS.

A DIRETORA- EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e conside-
rando o que dispõe a Lei nº 5.164, de 17 de dezembro de 2007, re-
gulamentada pelo Decreto nº 43.214, de 28 de setembro de 2011, as-
sim como as competências estabelecidas no Estatuto e Regimento In-
terno da Fundação;

CONSIDERANDO:

- o art. 4º da Portaria FS/DE nº 138/2013, que preconiza a criação e
nomeação de integrantes para compor a Comissão de Capacitação
Profissional, e

- a necessidade de análise fundamentada e monitoramento das so-
licitações de capacitação profissional,

RESOLVE:

Art. 1º- Criar a Comissão de Capacitação Profissional - CCP.

Art. 2º- A Comissão será composta dos seguintes funcionários, sob a
presidência do primeiro e secretariada pelo último:

VERA LUCIA NEVES MARRA - matrícula nº 6901-3;
LEONARDO PEREIRA REIS - matrícula 065-3;
PAULA MARIA AMORIM PADILHA - matrícula nº 3288-8.

Art. 3º- A presente Comissão deverá, após o prazo de 45 (quarenta e
cinco) dias de publicada, elaborar regulamento e submetê-lo aos se-
tores envolvidos com a execução do procedimento para análise, à Di-
retoria Jurídica para emissão de parecer e à Diretoria Executiva para
aprovação e publicação.

Art. 4º- São atribuições da CCP:

a) recepcionar as solicitações de participação em evento de capaci-
tação;

b) analisar, com base na Portaria FS/DE nº 138/2013 e no Regula-
mento a ser elaborado pela CCP, as solicitações de participação em
eventos de capacitação de todos os empregados e colaboradores da
Fundação Saúde;

c) aprovar ou reprovar, mediante parecer, as solicitações analisadas;

d) monitorar o cumprimento dos prazos de carência e notificar à Di-
retoria Executiva os casos de descumprimento para que esta possa
determinar a aplicação das sanções estabelecidas na Portaria FS/DE
nº 138/2013; e

e) elaborar, em conjunto com a Diretoria de Recursos Humanos, ins-
trumentos com vistas à promover o compartilhamento dos conheci-
mentos adquiridos pelos empregados e colaboradores com os demais
integrantes da Fundação.

Art. 5º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 28 de março de 2014

CLARISSE LOPES DE CASTRO LOBO
Diretora-Executiva

Id: 1651907. A faturar por empenho

Secretaria de Estado de Defesa Civil
DESPACHOS DO ORDENADOR DE DESPESAS

DE 25.02.2014

PROCESSO Nº E-27/128/1642/2013 - DEPARTAMENTO GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SEDEC - AUTORIZO a despesa,
em favor da empresa NOVUM SALUTARIS HOSPITALAR LTDA.; no
valor de R$ 639.480,00 (seiscentos e trinta e nove mil quatrocentos e
oitenta reais), para a aquisição de próteses ortopédicas, para atender
as demanda do HOSPITAL CENTRAL ARISTARCHO PESSOA do
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEI-
RO - CBMERJ, conforme Atas de Registro de Preços oriunda dos
Pregões Eletrônicos nº 093/2013 e 094/2013, consolidadas pelo INS-

TITUTO NACIONAL DE TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA, com fun-
damentação legal art. 15, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e no
Decreto Estadual nº 41.135/2008.

DE 09.03.2014

PROCESSO Nº E-27/128/1709/2014 - DEPARTAMENTO GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SEDEC - AUTORIZO a despesa
referente à Dispensa de Licitação, no valor de R$ 7.700,00 (sete mil e
setecentos reais), em favor da empresa DELL GRANDI LTDA, para
aquisição de 15 (quinze) negatoscópio odontológicos para atender as
necessidades da DIRETORIA GERAL DE ODONTOLOGIA do CORPO
DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CB-
MERJ, com amparo legal no art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666,
de 21 de junho de 1993, com as alterações introduzidas pela Lei Fe-
deral nº 8.883, de 8 de junho de 1994.

Id: 1651379

DESPACHOS DO ORDENADOR DE DESPESAS

DE 24.03.2014

PROC. Nº E-27/0128/175/2014 - DEPARTAMENTO GERAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO E FINANÇAS - APROVO a despesa referente a Dispen-
sa de Licitação, com o serviço de atendimento médico, ambulatorial e
hospitalar, em onco-hematologia clínica e pediátrica, em favor da ON-
COLOGIA REDE D'OR S.A, no valor de R$ 153.522,23 (cento e cin-
quenta e três mil quinhentos e vinte e dois reais e vinte e três cen-
tavos), em conformidade com o inciso IV, do art. 24, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações.

PROC. Nº E-27/0128/175/2014 - DEPARTAMENTO GERAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO E FINANÇAS - RATIFICO a despesa referente a Dispen-
sa de Licitação, com o serviço de atendimento médico, ambulatorial e
hospitalar, em onco-hematologia clínica e pediátrica, em favor da ON-
COLOGIA REDE D'OR S.A, no valor de R$ 153.522,23 (cento e cin-
quenta e três mil quinhentos e vinte e dois reais e vinte e três cen-
tavos), em conformidade com o inciso IV, do art. 24, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações.

DE 26.03.2014

PROC. Nº E-27/128/188/2014 - DEPARTAMENTO GERAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO E FINANÇAS - APROVO a despesa, referente a Inexi-
gibilidade de Licitação, com o curso de Planejamento, Orçamento e
Administração Financeira, com responsabilidade Fiscal em favor da
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ORÇAMENTO PÚBLICO - ABOP, no
valor de R$ 5.940,00 (cinco mil novecentos e quarenta reais), em
conformidade com o art. 25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações.

PROC. Nº E-27/128/188/2014 - DEPARTAMENTO GERAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO E FINANÇAS - RATIFICO a despesa, referente a Ine-
xigibilidade de Licitação, com o curso de Planejamento, Orçamento e
Administração Financeira, com responsabilidade Fiscal em favor da
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ORÇAMENTO PÚBLICO - ABOP, no
valor de R$ 5.940,00 (cinco mil novecentos e quarenta reais), em
conformidade com o art. 25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações.

Id: 1652015

DESPACHOS DO ORDENADOR DE DESPESAS

DE 25.03.2014

PROCESSO Nº E-27/042/061/2014 - CORPO DE BOMBEIROS MILI-
TAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - APROVO a despesa re-
ferente ao Registro de Preços do Pregão Eletrônico, com a aquisição
de tanque rebocável com capacidade de 30.000 (trinta mil) litros, 04
(quatro) unidades para o CBMERJ em favor da RIO DIESEL VEÍCU-
LOS E PEÇAS S.A, no valor de R$ 1.393.333,32 (hum milhão, tre-
zentos e noventa e três mil trezentos e trinta e três reais e trinta e
dois centavos), em conformidade com o Decreto Estadual nº
41.135/2008, que dispõe sobre o sistema de registro de preços, de
que trata a Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas
pelos Decretos Estaduais nºs 41.329/2008 e 42.105/2010.

PROCESSO Nº E-27/042/062/2014 - CORPO DE BOMBEIROS MILI-
TAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - APROVO a despesa re-
ferente ao Registro de Preços do Pregão Eletrônico, com a aquisição
de veículos de combate a incêndio e salvamento, 14 (quatorze) uni-
dades para o CBMERJ em favor da RIO DIESEL VEÍCULOS E PE-
ÇAS S.A, no valor de R$ 9.052.400,00 (nove milhões, cinquenta e
dois mil e quatrocentos reais), em conformidade com o Decreto Es-
tadual nº 41.135/2008, que dispõe sobre o sistema de registro de pre-
ços, de que trata a Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações in-
troduzidas pelos Decretos Estaduais nºs 41.329/2008 e 42.105/2010.

Id: 1650467

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

DE 27.03.2014

PROCESSO Nº E-27/128/310/2014 - DEPARTAMENTO GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SEDEC - AUTORIZO a despesa
referente à dispensa de licitação, no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil
e quinhentos reais), em favor da empresa RIO CONTAINERS LOCA-
DORA LTDA., para prestação de serviços de montagem, desmonta-
gem e locação de estruturas metálicas, com amparo legal no art. 24,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as
alterações introduzidas pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de
1994.

Id: 1651390

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO COMANDANTE-GERAL
DE 28.03.2014

CONSTITUI Comissão Organizadora do Concurso Público ao cargo de
nível médio de Soldado Bombeiro-Militar Combatentes e Cabo Auxiliar
de Saúde (Técnico em Enfermagem), do CBMERJ, aprovados, res-
pectivamente, pelos Processos nºs E-27/036/768/2013 e E-
27/036/40/2014, com autorização governamental publicada no D.O. nº
056, de 27.03.2014, composta pelos seguintes Oficiais:

Cel BM QOC/89 EDSON SENRA GOMES, RG 10.984 - Presidente;
Cel BM QOC/90 ALBERTO RICARDO MONTEIRO DOS SANTOS,
RG 11.666 - Membro;
Ten-Cel BM QOC/92 CLAUDIO CESAR BANTIM DE ALENCAR, RG
16.936 - Membro;
Maj BM QOC/00 ARTHUR LUIZ DE OLIVEIRA NETO, RG 26.484 -
Membro;
Maj BM QOC/00 LEONARDO QUADROS CAMPOS, RG 26.502 -
Membro; e
Maj BM QOC/99 RAFAEL PAIVA VIEIRA, RG 24.858 - Membro.

Id: 1652555

Secretaria de Estado de Educação
ATOS DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SEEDUC Nº 5068 DE 28 DE MARÇO DE 2014

ALTERA O ENDEREÇO DA UNIDADE ESCO-
LAR QUE MENCIONA, SITUADA NO MUNICÍ-
PIO DE NOVA IGUAÇU, E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atri-
buições legais, por delegação de competência conferida pelo Decreto
nº 44.538, de 26 de dezembro de 2013, e tendo em vista o que cons-
ta no processo nº E-03/001/745/2013,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica alterado o endereço do CIEP 333 Cacilda Becker, criado
pelo Decreto nº 18.689, de 26 de maio de 1993, publicado no Diário
Oficial de 27 de maio de 1993, para Rua Caminho da Grama, s/nº,
Jardim Fonte São Miguel - Nova Iguaçu - Rio de Janeiro - CEP:
26.060.640, área de abrangência da Regional Metropolitana I.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 28 de março de 2014

WILSON RISOLIA RODRIGUES
Secretário de Estado de Educação

RESOLUÇÃO SEEDUC Nº 5069 DE 28 DE MARÇO DE 2014

ALTERA O ENDEREÇO DA UNIDADE ES-
COLAR QUE MENCIONA, SITUADA NO
MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU, E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atri-
buições legais, por delegação de competência conferida pelo Decreto
nº 44.538, de 26 de dezembro de 2013, e tendo em vista o que cons-
ta no processo nº E-03/001/745/2013,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica alterado o endereço do CIEP 351 Ministro Salgado Fi-
lho, criado pelo Decreto nº 19.624, de 11 de fevereiro de 1994, pu-
blicado no Diário Oficial de 16 de fevereiro de 1994, para Estrada
Santa Barbara, s/nº, Grama - Nova Iguaçu - Rio de Janeiro - CEP:
26.061.070, área de abrangência da Regional Metropolitana I.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 28 de março de 2014

WILSON RISOLIA RODRIGUES
Secretário de Estado de Educação

Id: 1652134

ATOS DO SECRETÁRIO
DE 26/03/2014

DISPENSA JUCILENE MACHADO DOS SANTOS AMARAL, Prof.
Doc. II, mat. n° 5.001.984-3, ID. Funcional n° 3648177-7, da função
de Diretor do CIEP 494 Alexandre Carvalho, U.A. 18-1857, Município
de Miguel Pereira, da SEEDUC, designada provisoriamente, através
do ato de 31/10/2013, publicado no D.O. de 04/11/2013. Proc. n° E-
03/011/62/2014.

DESIGNA SELMA CRISTINA DE VILLEROY VELOSO, Prof. Doc. II,
mat. n° 5.022.019-3, ID. Funcional n° 3673255-9, para exercer a fun-
ção de Diretor do CIEP 494 Alexandre Carvalho, U.A. 18-1857, Tipo
D, Município de Miguel Pereira, da SEEDUC, em vaga anteriormente
ocupada por Jucilene Machado dos Santos Amaral, mat. n° 5.001.984-
3. Proc. n° E-03/011/62/2014.

DISPENSA, A PEDIDO, JOAQUIM PERY ANTÔNIO, Prof. Doc. I,
mat. n° 830.973-4, ID. Funcional n° 556229-5, da função de Diretor-
Adjunto do C.E. Baltazar Bernardino, U.A. 18-3194, Município de Ni-
terói, da SEEDUC. Proc. n° E-03/002/311/2014.

DISPENSA, com validade a contar de 24/01/2014, ELIANE ALVES
MENEGUITE, Prof. Doc. II, mat. n° 283.480-2, ID. Funcional n°
4029556-7, da função de Diretor-Adjunto do C.E. David Capistrano,
U.A. 18-1934, Município de Niterói, da SEEDUC, designada proviso-
riamente, através do ato de 06/06/2012, publicado no D.O. de
13/06/2012. Proc. n° E-03/002/401/2014.

DISPENSA, com validade a contar de 24/01/2014, LUIZA CRISTINA
DE MAGALHÃES CARDOZO, Prof. Doc. I, mat. n° 826.929-2, ID.
Funcional n° 3866339-2, da função de Diretor-Adjunto do C.E. Paulo
de Assis Ribeiro, U.A. 18-3191, Município de Niterói, da SEEDUC, de-
signada provisoriamente, através do ato de 20/03/2012, publicado no
D.O. de 28/03/2012. Proc. n° E-03/002/401/2014.

DISPENSA, com validade a contar de 24/01/2014, KATYA REGINA
ARAGÃO FALANTE PONTES, Prof. Doc. II, mat. n° 294.070-8, ID.
Funcional n° 549631-4, da função de Diretor-Adjunto do C.E. Almiran-
te Tamandaré, U.A. 18-3193, Município de Niterói, da SEEDUC, de-
signada provisoriamente, através do ato de 29/01/2013, publicado no
D.O. de 31/01/2013. Proc. n° E-03/002/401/2014.

DISPENSA, a pedido e com validade a contar de 10/02/2014, AN-
DRÉA CORRÊA GOUVÊA, Prof. Doc. II, mat. n° 283.446-3, ID. Fun-
cional n° 3873148-7, da função de Secretário do C.E. Fernando Ma-
galhães, U.A. 18-3209, Município de Niterói, da SEEDUC. Proc. n° E-
03/002/1.730/2014.

DISPENSA, com validade a contar de 30/10/2013, CLEMILDA FER-
REIRA DE MELLO, Prof. Doc. II, mat. n° 290.462-1, ID. Funcional n°
3350964-6, da função de Diretor-Adjunto do CIEP 317 Aurélio Buar-
que de Holanda, U.A. 18-1465, Município de Nova Iguaçu, da SEE-
DUC. Proc. n° E-03/005/3.547/2013.

DISPENSA FLÁVIA DE ALMEIDA PINTO, Prof. Doc. I, mat. n°
917.711-4, ID. Funcional n° 558747-6, da função de Diretor do C.E.
Canadá, U.A. 18-3047, Município de Nova Friburgo, da SEEDUC, de-
signada provisoriamente, através do ato de 10/09/2013, publicado no
D.O. de 13/09/2013. Proc. n° E-03/012/54/2014.

DESIGNA REBECA EMERICH ALVAREZ, Prof. Doc. I, mat. n°
960.640-1, ID. Funcional n° 4380908-1, para exercer a função de Di-
retor do C.E. Canadá, U.A. 18-3047, Tipo C, Município de Nova Fri-
burgo, da SEEDUC, em vaga anteriormente ocupada por Flávia de Al-
meida Pinto, mat. n° 917.711-4. Proc. n° E-03/012/54/2014.

DESIGNA FLÁVIA DE ALMEIDA PINTO, Prof. Doc. I, mat. n°
917.711-4, ID. Funcional n° 558747-6, para exercer a função de Di-
retor-Adjunto do C.E. Canadá, U.A. 18-3047, Tipo C, Município de No-
va Friburgo, da SEEDUC, em vaga anteriormente ocupada por Mário
César dos Santos Mendes, mat. n° 845.733-5. Proc. n° E-
03/012/54/2014.

DISPENSA, com validade a contar de 09/01/2014, ANA CRISTINA
MACEDO LIMA, Prof. Doc. II, mat. n° 806.199-6, ID. Funcional n°
3841893-2, da função de Diretor do C.E. Padre Franca, U.A. 18-3069,
Município de Nova Friburgo, da SEEDUC, designada provisoriamente,
através do ato de 10/10/2013, publicado no D.O. de 14/10/2013. Proc.
n° E-03/012/54/2014.

DISPENSA, com validade a contar de 09/01/2014, LIVIA GALETE
BRAGA PINHEIRO, Prof. Doc. I, mat. n° 962.573-2, ID. Funcional n°
4336314-8, da função de Diretor-Adjunto do C.E. Padre Franca, U.A.
18-3069, Município de Nova Friburgo, da SEEDUC, designada provi-
soriamente, através do ato de 10/10/2013, publicado no D.O. de
14/10/2013. Proc. n° E-03/012/54/2014.

DESIGNA, com validade a contar de 09/01/2014, ANA CRISTINA
MACEDO LIMA, Prof. Doc. II, mat. n° 806.199-6, ID. Funcional n°
3841893-2, para exercer a função de Diretor-Adjunto do C.E. Padre
Franca, U.A. 18-3069, Tipo D, Município de Nova Friburgo, da SE-
EDUC, em vaga anteriormente ocupada por Livia Galete Braga Pinhei-
ro, mat. n° 962.573-2. Proc. n° E-03/012/54/2014.

Designa, com validade a contar de 09/01/2014, LUCIANA DE SOUSA
VAZ, Prof. Doc. I, mat. n° 914.618-4, ID. Funcional n° 3746551-1, pa-
ra exercer a função de Diretor do C.E. Padre Franca, U.A. 18-3069,
Tipo D, Município de Nova Friburgo, da SEEDUC, em vaga anterior-
mente ocupada por Ana Cristina Macedo Lima, mat. n° 806.199-6.
Proc. n° E-03/012/54/2014.

DISPENSA EDINEZER ALVES DO NASCIMENTO, Prof. Doc. II, mat.
n° 246.845-2, ID. Funcional n° 3845218-9, da função de Diretor do
C.E. Dr. Vicente de Moraes, U.A. 18-3054, Município de Nova Fribur-
go, da SEEDUC, designado provisoriamente, através do ato de
05/04/2013, publicado no D.O. de 09/04/2013. Proc. n° E-
03/012/54/2014.

DESIGNA THIAGO SAMPAIO MOREIRA, Prof. Doc. I, mat. n°
964.420-4, ID. Funcional n° 4386732-4, para exercer a função de Di-
retor do C.E. Dr. Vicente de Moraes, U.A. 18-3054, Tipo D, Município
de Nova Friburgo, da SEEDUC, em vaga anteriormente ocupada por
Edinezer Alves do Nascimento, mat. n° 246.845-2. Proc. n° E-
03/012/54/2014.

DESIGNA RUTH SILENE DOS SANTOS, Prof. Doc. II, mat. n°
5.007.187-7, ID. Funcional n° 3306255-2, para exercer a função de
Secretário do C.E. Antônio Quirino, U.A. 18-0272, Tipo C, Município
de Resende, da SEEDUC, em vaga de primeira ocupação. Proc. n°
E-03/010/591/2014.

DISPENSA, a pedido e com validade a contar de 10/03/2014, RO-
SANGELA FONSECA FIGUEIREDO DOS SANTOS, Prof. Doc. II,


